
                                  平成２８年２月１９日 

就労系事業所の皆さま 

就労支援関係機関の皆さま 

京都市保健福祉局障害保健福祉推進室 

 

 

平成２７年度 京都市 就労支援スキルアップ研修会の開催について 

 

 平素は，本市障害保健福祉行政の推進に御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，京都市では，障害のある方の就労を共に考えるとともに，就労支援スキルの向上を目指す

研修会を実施しています。この度，平成２７年度 京都市 就労支援スキルアップ研修会を下記のと

おり開催いたしますので，お知らせします。 

つきましては，施設など利用者の方広くに参加を募っておりますので，関係者の皆様に御周知の

うえ，研修会に対する御協力，御配慮をお願い申し上げます。 

なお，研修会の参加申込については，施設ごとに取りまとめていただきますよう，お願いいたし

ます。 

 

記 

 

日 時： 平成２８年３月４日（金） 午前９時４５分から午後５時１５分頃まで 

                             （ ※ 午前９時３０分より受付 ） 

 

場 所： 〒５４７－００２６ 大阪市平野区喜連西６－２－５５ 

                   大阪市職業リハビリテーションセンター 

（ ※ 別紙「研修会場案内図」参照 ） 

 

内 容： 京都市 就労支援スキルアップ研修会 

「さまざまな職業技能を体験しよう！～大阪までのバスツアー～ 」 

＜予定内容＞ 

・大阪市職業リハビリテーションセンター長からの施設紹介 

・施設内見学 

・様々な仕事を体験 

（ ※ 詳細は別紙チラシ参照 ） 

 

施 設 情 報： 【大阪市職業リハビリテーションセンター】 

          障害のある方々が職業知識や技能を習得して，職業人として社会参加でき 

るよう支援する，職業能力開発機関です。 

         ＯＡ実務コース，ビジネスパートナーコースなど，さまざまなプログラムが

あり，障害のある訓練生の方たちが，それぞれのコースで一定期間学びなが

ら，職業技能・知識と就労の意識を養っておられます。 

 

 

 



 

 

募 集 対 象： 就労移行支援事業所をはじめ障害福祉施設等の利用者と同伴される支援者 

（就労に向けて働く意欲を高めたい方，働いた経験がなくイメージを持ちたい方 

 などを対象にしています。） 

 

定 員： ２０名程度 

 

参 加 費： 無料（ただし，現地で昼食の仕出し弁当の購入を希望される方は，別途３７０円 

必要です。） 

 

参 加 方 法： 参加申込書に御記入のうえ，郵送又はＦＡＸにてお申込みください。 

 

申 込 期 限： 平成２８年３月２日（水）まで 

（ ※ 定員になり次第締め切らせていただきます。参加の可否は，３月３日迄に

こちらから連絡させていただきます。） 

 

留 意 点： 研修は，雰囲気や形からも研修効果を高める事を意識して企画しています。研修

に参加される利用者・支援者とも研修内容に合った服装（可能な限りスーツ，フ

ォーマルな服装）・身だしなみを整えて御参加ください。 

 

問 合 せ 先： 〒６０４－８７５１ 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８番地 

                  ＴＥＬ ： ０７５－２２２－４１６１ 

ＦＡＸ ： ０７５－２５１－２９４０ 

京都市保健福祉局障害保健福祉推進室 （担当 松本） 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

当日の集合場所 

 

「京都アバンティ」 1 階 正面玄関前 付近に集合してください。 

集 合 時 間 ９時３０分（受付）【時間厳守でお願いします】 

        ９時４５分（出発）～１７時１５分（帰着予定） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日緊急連絡先：障害保健福祉推進室 松本 ０９０－６９１５－３５９３ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

集合場所 

「京都アバンティ」 

１階 北側玄関前 付近 


